



Cecilia Bergh och Mando har ätstörningskliniker i tre länder.

VA EVENT

Hälsa en ny svensk exportgren

Hälsoentreprenören *Cecilia Bergh* säljer sin metod mot ätstörningar och fetma till USA och Australien. Hon är en av dem du möter på VA-seminariet "Hälsa på export" den 21 maj.

av IA WADENDAL

DEN FÖRSTA KLINIKEN utanför Sverige startade vi i USA 2004. Det är intressant att arbeta där, dels måste man visa att man har något unikt, dels teckna avtal med försäkringsbolag. Det tar tid, inte minst att få behandlingen godkänd av FDA", säger **Cecilia Bergh**.

Hon är koncernchef på Mando som behandlar ätstörningar och fetma med ett vetenskapligt utvärderad och framgångsrik metod. Bolaget har i dag sex

kliniker i tre länder, varav en i New York och en i Melbourne.

"Det är viktigt att man startar en klinisk verksamhet och lika viktigt att förstå sjukvårdssystemen i de länder dit man vill exportera sin behandlingsmetod", konstaterar hon.

Sedan 2013 pågår forskningsprojektet "Sveriges utmaningar och möjligheter inom medicin-turism" på Södertörns högskola. Projektet leds av **Erik Borg**, professor i företagsekonomi, och han berättar att den pågående globaliseringen är ett fenomen som också påverkar sjukvården. Många blir mer benägna att resa för att få den önskade vården, och svensk sjukvård har i sin tur potential att ta marknadsandelar som vårdexportör. Global medicinturism omsätter över 600 miljarder kronor.

"Sverige är i samma liga som Tyskland och Schweiz när det gäller kvalitet på vården och ligger under USA och Schweiz prismässigt. De stora landstingen har bildat bolag som tar hand om inkommande patienter från andra länder och tar tillsammans med vårdgivarna fram kostnadsförslag för vården", berättar Erik Borg.

Ett annat exempel som presenteras på seminariet, som genomförs i samarbete med VA:s syster-tidning Dagens Medicin, är Skånes universitetssjukhus samarbete med Förenade arabemiraten för att bygga upp ett diabetessjukhus, där utbildning av personalen ingår som en del.

Svensk sjukvård kan också räkna med konkurrens om sina egna medborgare. Med det nya EU-direktivet öppnas dörren för planerad vård för EU-medborgare som vill söka sig över landsgränserna.

"Här finns utmaningar för Sverige som har kvalificerad vård men också långa väntetider och höga kostnader", säger Erik Borg. ●

▼ Programmet till seminariet Hälsa på export den 21 maj finns på va.se/event

ANNONS

art service som skapar affärsfördelar

or Service Management är Nordens ledande service-erantör, och erbjuder alla de servicetjänster som krävs för ett företag eller en offentlig verksamhet ska fungera bra och effektivt. Vi är bland annat verksamma inom reception,

restaurang, lokalvård, fastighetservice, vaktmästeri och säkerhet. Vi skräddarsyr effektiva och flexibla lösningar som skapar affärsfördelar för våra kunder. Vill du veta mer, kontakta Daniel Stigberg 08-553 959 74. www.coor.se

